

RECEBEMOS DE GEVERSON CARARA ME		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	NF-e Nº 000.000.055 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

Identificação do Emitente GEVERSON CARARA ME AVENIDA IGUAÇU, 798 SALA 02 - CENTRO Cep : 85635-000 NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR Telefone : (46) 35461216	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/>	 CHAVE DE ACESSO 4114 0717 6907 7600 0183 5500 1000 0000 5510 0080 1794
	Nº 000.000.055 SÉRIE 001 FOLHA 1/2	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140104569587 15/07/2014 12:02:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9062301942	IE DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 17.690.776/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		CPF/CNPJ 95.589.289/0001-32	DATA DA EMISSÃO 15/07/2014
ENDEREÇO AVENIDA IGUAÇU, 750		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85635-000
MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE	FONE / FAX 46 35461144	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DA ENTRADA / SAÍDA 12:02:28

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00			0,00	0,00	2.508,67
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00		0,00	0,00	0,00	2.508,67

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
		9 - SEM FRETE			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
4	APAGADOR QUADRO BRANCO C/ ESTOJO	96039000	0400	5102	UN	10	9,00	90,00			0,00		0
7	APONTADOR SIMPLES LAMINA DE ACO	82141000	0400	5102	UN	4	1,25	5,00			0,00		0
8	ARQUIVO MORTO PAPELAO KRAFT	48191000	0400	5102	UN	5	1,85	9,25			0,00		0
9	BALAO SORTIDO N.07 C/50	95030099	0400	5102	PT	10	7,80	78,00			0,00		0
10	BASTAO DE SILICONE GROSSO 1KG	35061090	0400	5102	PT	3	28,90	86,70			0,00		0
11	BOBINA PAPEL KRAFT NATURAL 80GR 60CM X	48041100	0400	5102	UN	3	69,90	209,70			0,00		0
17	BORRACHA BRANCA N.40 CAIXA C/40	40169200	0400	5102	CX	6	15,50	93,00			0,00		0
20	CAD. BROCHURA 48FLS	48202000	0400	5102	UN	80	0,83	66,40			0,00		0
21	CADERNO CD 12X1 240 FLS	48202000	0400	5102	UN	10	15,50	155,00			0,00		0
32	CARTOLINA SORTIDA 50X66 140G	48025799	0400	5102	UN	260	0,43	111,80			0,00		0
33	CDR GRAVAVEL ENVELOPE	85234111	0400	5102	UN	24	1,48	35,52			0,00		0
34	CDR GRAVAVEL PINO C/100	85234111	0400	5102	UN	1	86,90	86,90			0,00		0
39	COLA BASTAO 20GR	35069190	0400	5102	UN	12	1,80	21,60			0,00		0
40	COLA BASTAO 8GR	35069190	0400	5102	UN	20	3,80	76,00			0,00		0
41	COLA BRANCA 1KG	35069190	0400	5102	UN	22	16,30	358,60			0,00		0
42	COLA BRANCA 90GR	35069190	0400	5102	UN	34	1,75	59,50			0,00		0
43	COLA GLITER 35GR	35069190	0400	5102	UN	24	2,75	66,00			0,00		0
56	FICHARIO UNIVERSITARIO 4 ARGOLAS	39261000	0400	5102	UN	4	15,90	63,60			0,00		0
57	FITA ADESIVA KRAFT 50MMX50M	39191000	0400	5102	UN	12	18,50	222,00			0,00		0
58	FITA ADESIVA MARRON 48X50	39191000	0400	5102	UN	6	3,00	18,00			0,00		0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.	Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste PAGO

Identificação do Emitente
GEVERSON CARARA ME

AVENIDA IGUAÇU, 798
SALA 02 - CENTRO
Cep : 85635-000
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR
Telefone : (46) 35461216

DANFE

Documento
Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.000.055

SÉRIE 001

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

4114 0717 6907 7600 0183 5500 1000 0000 5510 0080 1794

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Estadual

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141140104569587 15/07/2014 12:02:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9062301942

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

17.690.776/0001-83

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
62	FITA DUPLA FACE 19X2 COM ESPUMA	39191000	0400	5102	UN	10	4,75	47,50			0,00		0
69	FOLHA EVA SIMPLES SORTIDO	64062000	0400	5102	UN	50	2,35	117,50			0,00		0
75	GIZ CERA GROSSO C/12	96099000	0400	5102	UN	10	2,40	24,00			0,00		0
76	GIZ LOUZA BRANCO C/64 PALITOS	96099000	0400	5102	UN	20	0,98	19,60			0,00		0
77	GIZ LOUZA COLORIDO C/64 PALITOS	96099000	0400	5102	UN	14	1,60	22,40			0,00		0
86	LAPIS DE COR C/12	96091000	0400	5102	UN	20	5,45	109,00			0,00		0
87	LAPIS GRAFITE N.2 C/144	96091000	0400	5102	UN	4	31,90	127,60			0,00		0
97	PAPEL A4 RESMA C/500	48181000	0400	5102	UN	10	12,85	128,50			0,00		0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Prefeitura Municipal de
Nova Esperança do Sudoeste
PAGO